trologie.

Papier; 242 feuillets; longues lignes et 2 col. ; haut. 28G, larg. 226 mil-

lim. xiv" et xv e siècle. Plusieurs mains. — Célestins de Paris.

1632 (1019). — Recueil.

1. Saint Thomas cPAquin. Expositio in Marcum.

2 (f. 75). Jean Gerson. Doctrina pro pueris ecclesie Parisiensis. —
Début : « Quoniarn pucrorum societas divinis... »

3(f. 77). Saint Thomas (TAquin. De regimine Judaeorum ad ducis-

samBrabantiae. V. Quétif et Echard, I, 337 a.

4 (f. 78). Frère Jean, de l'Ordre des Mineurs. Lettre sur la

manière de se conduire envers les Juifs. Début : « Illustri domine, etc.,

« frater Johannes, servions fratribus Minoribus pro tempore Parisius

u in officio lectionis, si quid potest pauperis obsequium et oratio pecca-

« toris. Conscientie vestre... »

5 (f. 79 v°). Guillaume de Tripoli, de l'Ordre des Prêcheurs. « De

a statu Sarracenorum et de Mahometo pseudopropheta eorum et eorum

a lege et fide. » Cet exemplaire est cité par Quétif et Echard, I, 265.

6 (f. 87-88 et 377). Table du volume par Claude de Grandrue.

7 (f. 89). « Incipiunt epistole Nicholai de Clamengis, cantoris Baio-

« censis. » La table en a été dressée par Claude de Grandrue. Cette

partie du manuscrit s'étend jusqu'au feuillet 262 v° ; aux lettres sont

mêlés divers opuscules du même auteur, dont voici le détail :
—

a (f. 114 v°). « Sequitur de ruina et reparacione ecclesie. — Cum hes-

« terno die sacrorum eloquiorum... »— b (f. 168 v°). « Liber de lapsu

« et reparacione justitie. » Début de la dédicace à Philippe le Bon, duc

de Bourgogne : « Fama tue virtutis celeberrime... « — c (f. 257 v°).

« Deploratio calamitatis ecclesiastice per scisma nephandissimum, cum

« exhortacione pape et pontiGcum ad ejus extirpacionem. » Premier

vers :

Christe, graves sponse semper miserate laboris...

d (f. 258 v°). ce Descriptio et laus urbis Janue. » Premier vers :

Janua quam perhibeat Jano condente locatam...

e (f. 259). u Descriptio vile rustice cum laude et commendatione. n

Premier vers :

Fronde super viridi locus est in gramine ameno...
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/(f. 259) . - Descriptio vite tirannice cum reprobatione et detestatione. »

Premier vers :

Rupis inhorrende scopulis locus altus ad auras...

g (f. 259 v°). a De Antichristo et ortu ejus, vita, moribus et operibus.

« — Cogor, principes ortbodoxi catholicique pontifices... — »

// (f. 261). b Exortatio ad resistendum contra Machometicos. — Cogunt

me, o principes incliti... » Les lettres et opuscules de Nicolas de Cla-